
P R O T O K Ó Ł Nr III/24 

z uroczystej sesji Rady Gminy Rypin 

odbytej w dniu 21 czerwca 2024 roku 

 

 III uroczysta sesja Rady Gminy Rypin odbyła się w dniu 21 czerwca 2024 roku 

o godz. 12:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rypin i trwała do godz. 14:15. 

 

 Sesję Rady Gminy Rypin rozpoczęto i zakończono wprowadzeniem sztandaru gminy, 

hymnem państwowym oraz uczczono minutą ciszy pamięć zmarłego w dniu 13 maja 2024 roku 

Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Stępowie  

śp. Sławomira Malinowskiego.  

 

Do p-ktu 1-go a 

 Sesji przewodniczył Marek Paweł Śmiechewicz – przewodniczący Rady Gminy Rypin, 

który dokonał otwarcia III uroczystej sesji Rady Gminy Rypin. Przywitał radnych gminy,  

wójta gminy, pracowników urzędu gminy, sołtysów gminy, kierowników jednostek 

organizacyjnych gminy, rodziców oraz wszystkich zaproszonych gości. Następnie  

na podstawie listy obecności stwierdził, że na skład 15 radnych rady gminy w sesji 

uczestniczyło 14 radnych.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Nieobecny radny Kowalski Mirosław. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1/ Janusz Tyburski – wójt gminy, 

2/ Mariusz Paprocki – sekretarz gminy, 

3/ Marzena Zdrojewska – inspektor ds. promocji i komunikacji z mieszkańcami urzędu gminy, 

4/ dyrektorzy szkół: 

− Małgorzata Cyta – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego 

w Borzyminie, 

− Beata Nejno – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kowalkach, 

− Jacek Pawłowski – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sadłowie, 

− Tomasz Betlejewski – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego  

w Starorypinie Rządowym, 
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− Henryka Chrzanowska – pełniąca obowiązki Dyrektora Szkoły Podstawowej  

im. Marii Skłodowskiej-Curie w Stępowie, 

− Dorota Ulewicz – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Za kroczu. 

5/ Dorota Grudzińska – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Kowalkach, 

6/ Aneta Rumińska – nauczyciel Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kowalkach, 

7/ Mateusz Orędowski – przedstawiciel ZOG ZOSP RP w Rypinie, 

8/ zaproszeni uczniowie wraz z rodzicami, 

9/ Piotr Makowski – członek Zarządu Powiatu Rypińskiego, 

10/ Krzysztof Szalkowski – członek Zarządu Powiatu Rypińskiego, 

11/ sołtysi – według załączonej do protokołu listy obecności. 

 

Do p-ktu 1-go b 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz przedstawił porządek obrad.  

Radni w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (14 głosów ,,za”) przyjęli następujący porządek 

obrad: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie obrad III sesji rady gminy i stwierdzenie kworum, 

b) przyjęcie protokołu z obrad II sesji rady gminy odbytej w dniu 21 maja 2024 roku, 

c) przyjęcie porządku obrad III sesji rady gminy. 

 

2. Wręczenie nagród wójta dla najlepszych uczniów, sportowców i finalistów konkursów  

z poszczególnych szkół gminy Rypin oraz listów gratulacyjnych dla rodziców. 

 

3. Przedstawienie informacji wójta o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym. 

 

4. Wolne wnioski, zapytania i informacje. 

 

5. Odpowiedzi na wnioski, zapytania. 

 

6. Zakończenie obrad III sesji rady gminy. 
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Do p-ktu 1-go c 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu  

z obrad II sesji rady gminy odbytej w dniu 21 maja 2024 roku. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (14 głosów ,,za”) 

przyjęli protokół. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 1 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 2-go 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz prosił o zabranie głosu Wójta Gminy Rypin 

Janusza Tyburskiego.  

 

Wójt Gminy Rypin Janusz Tyburski  podziękował przybyłym na sesję rady gminy rodzicom, 

absolwentom z najwyższą średnią ocen, laureatom i finalistom konkursów oraz najlepszym 

sportowcom, nauczycielom i dyrektorom szkół, którzy swoją pracą przyczynili się do sukcesów 

uczniów. 

 

W części artystycznej zaprezentowali się następujący uczniowie: 

Maja Murawska - uczennica Szkoły Podstawowej im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego  

w Borzyminie. Maja zaprezentowała wiersz Bolesława Leśmiana pod tytułem „Baśń”, który 

był częścią jej występu podczas Dwunastego Wojewódzkiego Konkursu Recytatorskiego 

„Poetycka podróż po krainie Młodej Polski i dwudziestolecia międzywojennego”  

w Gronowie – gdzie zdobyła trzecie miejsce.   

 

Maria Niedbalska – uczennica Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kowalkach. 

Wszechstronnie uzdolniona. Osiąga sukcesy naukowe i sportowe. Swoje umiejętności i pasje 

taneczne z powodzeniem rozwija w Rypińskiej Grupie Estradowej. Zaprezentowała autorski 

układ taneczny Show Dance Latin.  

 

Kornelia Wysocka – uczennica klasy szóstej Szkoły Podstawowej  

w Sadłowie. Osiąga bardzo dobre wyniki w nauce. Rozwija zainteresowania muzyczne, 

śpiewając w zespole ,,Korniki”. Kornelia ma na swoim koncie sukcesy w wielu konkursach 

muzycznych, m.in. zajęła pierwsze miejsce w Międzyszkolnym Przeglądzie Piosenki 
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Dziecięcej w Okalewie. Na uroczystej sesji zaśpiewała piosenkę ,,Z nocy szal”  

z repertuaru zespołu Brathanki. 

 

Franciszek Krajnik – jest uczniem klasy pierwszej Szkoły Podstawowej im. Kornela 

Makuszyńskiego w Starorypinie Rządowym. Zadebiutował na szkolnej akademii  

i po raz pierwszy na uroczystej sesji rady gminy i zaśpiewał piosenkę pod tytułem:  

„Mamo kocham Cię nad życie”.  

 

Kamil Wiśniewski – uczeń klasy ósmej Szkoły Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie  

w Stępowie. Jest uzdolniony i utalentowany artystycznie. Osiągał liczne sukcesy w przeglądach 

recytatorskich oraz konkursach muzycznych. Na uroczystej sesji rady gminy wystąpił  

z utworem Marka Grechuty pod tytułem „Wolność”. 

 

Zuzanna Kopycińska – uczennica klasy czwartej Szkoły Podstawowej  

w Zakroczu. Śpiew, recytacja i czytanie książek to pasje dziewczynki.  

Wystąpiła z utworem pt. „Moja wesoła rodzinka”.  

 

Nagrody dla uczniów i listy gratulacyjne dla rodziców wręczył Wójt Gminy Rypin Janusz 

Tyburski i Przewodniczący Rady Gminy Rypin Marek Paweł Śmiechewicz. 

 

Tytuł najlepszego absolwenta w Szkole Podstawowej im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego  

w Borzyminie otrzymała Magdalena Kleps. Wszechstronnie uzdolniona, osiągająca liczne 

sukcesy zarówno w konkursach przedmiotowych, jak i w rywalizacjach sportowych  

oraz przeglądach artystycznych. 

 

Najlepszym sportowcem w Szkole Podstawowej im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego  

w Borzyminie został Jakub Mularz. Jakub uzyskiwał czołowe lokaty podczas 

międzypowiatowych, powiatowych oraz gminnych rywalizacji sportowych.  

Reprezentował szkołę zarówno podczas występów indywidulanych, sztafetowych                                   

jak i zespołowych.  

 

Tytuł najlepszego absolwenta w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Kowalkach 

otrzymała Malwina Piasecka, która klasę ósmą kończy ze średnią ocen wynoszącą 5,38  

i wzorowym zachowaniem. Malwina zdobyła wyróżnienie w konkursie ogólnopolskim 
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„Młodzi lubią EKO”. Członkini zarządu Samorządu Uczniowskiego oraz Młodzieżowej 

Drużyny Pożarniczej w Kowalkach. Wielokrotnie reprezentowała szkołę w zawodach 

sportowych na szczeblu gminnym. 

 

Tytuł najlepszego sportowca w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Kowalkach otrzymała 

Oliwia Richert, która w roku szkolnym 2023/2024 dziewięciokrotnie reprezentowała Szkołę 

w zawodach sportowych. Zdobyła zespołowo, między innymi  Mistrzostwo Gminy Rypin  

w Halowym Turnieju Piłki Nożnej, Mistrzostwo Gminy Rypin w Turnieju Piłkarskie Szóstki  

i Wicemistrzostwo Gminy Rypin w Turnieju Piłki Nożnej Piłkarskie Piątki. Indywidualnie  

jest mistrzynią Gminnych Igrzysk Lekkoatletycznych w biegu na 300 m i wicemistrzynią                     

w biegu na 60 m, brała udział w wojewódzkim Turnieju Puchar Tymbarku. Poza szkołą 

uczennica trenuje piłkę nożną i tańczy taniec nowoczesny. 

Za uzyskanie drużynowo tytułu Finalistek Ogólnopolskiego Forum Ekonomicznego Młodych, 

realizowanego w ramach programu Fundacji Młodzieżowej Przedsiębiorczości ,,Ekonomia  

na co dzień” wyróżnienia otrzymały następujące uczennice: Oliwia Małecka, Maria 

Niedbalska, Natalia Gorczycka. Do zmagań przystąpiło w tym roku 50. trzyosobowych 

zespołów z całego kraju. Do finału ogólnopolskiego, w dniach 5-6 czerwca 2024 r., 

zakwalifikowano 10. drużyn. Zespół ze Szkoły Podstawowej w Kowalkach zdobył czwarte 

miejsce. Opiekunem i mentorem drużyny była p. Aneta Rumińska, która otrzymała 

podziękowanie za przygotowanie drużyny do zmagań. 

 

Tytuł najlepszego absolwenta w Szkole Podstawowej w Sadłowie otrzymała Julia Stogowska, 

która osiągnęła najwyższą średnią ocen w klasie ósmej. Chętnie uczestniczyła w konkursach 

oraz w imprezach szkolnych i środowiskowych. Uczennica oprócz nauki znajduje również czas 

na swoje pasje, a są nimi: muzyka, taniec i teatr. Wielkim marzeniem Julii jest aktorstwo.  

 

Tytuł najlepszego sportowca w Szkole Podstawowej w Sadłowie zdobyła Nikola Lejchmic. 

Uczennica klasy piątej. Wszechstronnie utalentowana sportowo, zdobywająca czołowe lokaty 

podczas gminnych igrzysk lekkoatletycznych, zawodów drużynowych, a także w Piłkarskim 

Turnieju Powiatowym o Puchar Tymbarku. 

 

Tytuł najlepszego absolwenta w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego  

w Starorypinie Rządowym otrzymała Anna Maria Cieślak. Ania chętnie angażowała się  

w życie szkoły, pełniła funkcję przewodniczącej samorządu szkolnego, była członkiem 
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szkolnego koła wolontariatu. Reprezentowała szkołę w licznych zawodach sportowych  

na szczeblu gminy, powiatu i województwa. Anna w wolnym czasie chętnie czyta książki  

i uwielbia oglądać filmy komediowe. Przyjemność sprawia jej spacerowanie. Marzy o dalekich 

podróżach. 

 

Tytuł najlepszego sportowca w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego  

w Starorypinie uzyskują ex aequo Karolina Błaszkiewicz oraz Filip Borkuszewski. Karolina 

jest uczennicą klasy siódmej. Pracowita, wzorowo wypełnia obowiązki szkolne. Prezentuje 

wysoką kulturę osobistą. Jest uzdolniona sportowo. Reprezentowała szkołę w zawodach piłki 

nożnej, piłki koszykowej i piłki ręcznej. Największe sukcesy Karolina uzyskała  

w Lekkoatletyce – jest Mistrzynią Powiatu w rzucie oszczepem, a na zawodach wojewódzkich 

uzyskała wysokie szóste miejsce. Filip – uczeń klasy ósmej, reprezentuje szkołę w licznych 

zawodach sportowych, zarówno drużynowych jak i indywidualnych.  

Jest wiodącą postacią w kadrze szkoły. Filip jest Mistrzem Powiatu  w Pchnięciu Kulą. 

Zwycięstwo dało mu możliwość startu w mistrzostwach rangi wojewódzkiej, gdzie uzyskał 

dziewiąte miejsce.  

 

Tytuł najlepszego absolwenta w Szkole Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie  

w Stępowie otrzymał Igor Betlejewski, który kończy naukę w szkole podstawowej ze średnią 

ocen 5,39. Brał udział w licznych konkursach przedmiotowych. Uczeń za swoje osiągnięcia 

został wyróżniony stypendium w programie „Prymus Pomorza i Kujaw”.  

 

Tytuł najlepszego sportowca w Szkole Podstawowej im. Marii Skłodowskiej-Curie w Stępowie 

uzyskał Adam Rutkowski. Złoty medalista Lekkoatletycznych Igrzysk o Mistrzostwo Gminy 

Rypin w skoku w dal. Uczeń w  tych samych igrzyskach zajął drugie miejsce w biegu  

na 300 m oraz wraz z drużyną zajął  trzecie miejsce w biegu sztafetowym 4x100 m.  

 

Tytuł najlepszego ucznia w Szkole Podstawowej w Zakroczu zdobył Kamil Niemczyk. 

Wzorowy uczeń, dobry i uczynny kolega. Kamil uzyskał średnią ocen 5,45.  

Aktywnie uczestniczył w życiu szkoły, angażując się w inicjatywy kulturalne.  

 

Tytuł najlepszego sportowca w Szkole Podstawowej w Zakroczu zdobyła Lena Majewska. 

Zdobywczyni czołowych lokat w rywalizacjach lekkoatletycznych. Ponadto, Lena osiągała 
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bardzo dobre wyniki w nauce. Obecny rok szkolny kończy ze średnią ocen  

5,17.  

 

Zakończenie roku szkolnego to nieodzownie czas podziękowań, które Wójt Gminy Rypin  

p. Janusz Tyburski wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Rypin p. Markiem Pawłem 

Śmiechewiczem złożyli także w stronę Dyrektorów Szkół Podstawowych gminy Rypin,  

za kolejny rok sukcesów, wyzwań, nieustannej pracy na rzecz lokalnej społeczności  

a w szczególny sposób podziękowali Dyrektorowi Szkoły Podstawowej im. ks. kard.  

Stefana Wyszyńskiego w Borzyminie p. Małgorzacie Cycie w związku z przejściem z końcem 

roku szkolnego 2023/2024 na emeryturę. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 2 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 3-go, 4-go, 5-go 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poinformował, że z uwagi na uroczysty 

charakter obrad sesji rady gminy informacje zawarte w punktach zostaną przedstawione  

na najbliższej sesji rady gminy, która odbędzie się w dniu 28 czerwca 2024 roku. 

 

Do p-ktu 6-go 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz stwierdził, że uchwalony porządek obrad  

III sesji został w całości zrealizowany.  

Podziękował za obecność i udział w obradach i na tym zamknął obrady, III uroczystej sesji  

Rady Gminy Rypin. 

 

 

 

 

Protokołowała                 Przewodniczący Rady 

insp. urzędu gminy 

 

Agnieszka Liszewska      Marek Paweł Śmiechewicz 


